
Contacto

Teléfono 969702000
Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 857906M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2024 a
las 19:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de taquillas inteligentes, del software de gestión y de los sistemas de
acceso automatizado al Centro de Acogida Turística de Caravaca de la Cruz

Suministro de taquillas inteligentes, del software de gestión y de los sistemas de acceso automatizado al CentroDescripción 
de Acogida Turística de Caravaca de la Cruz
Valor estimado del contrato 41.810,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.590,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.810,52 EUR.

Clasificación CPV
44421720 - Taquillas.
48780000 - Paquetes de software de gestión de sistemas, almacenamiento y contenido.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El suministro se realizará en el Centro de Acogida Turística que se está construyendo en parte de la Casa de los Uribe,
situada en C/ de las Monjas nº19, de Caravaca de la Cruz.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

C/ de las Monjas nº19
(30400) Caravaca de la Cruz España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.392 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.392 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN DESTINOS, CAMINO A
CARAVACA 2024

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ricoh España,SLU
NIF B82080177
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo Manuel Lardizabal 1, 20018, Donostia (País Vasco)
(20018) Donostia España

Contacto

Teléfono 900747631
Correo Electrónico licitaciones.res@ricoh.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.392 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.084,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 857906M
Fecha de Formalización 21/02/2024

Contrato

Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6599feb-1138-4153-bee9-34ce897563f0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd026bb7-0979-4dcd-be42-e7e7515c8d1c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6599feb-1138-4153-bee9-34ce897563f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6599feb-1138-4153-bee9-34ce897563f0


Lugar

Sala de Cristal

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 968702000
Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

Contacto

Teléfono 968702000
Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

El día 24/01/2024 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a modificación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

certificado ENS (Esquema Nacional de Seguridad) Nivel Medio o Nivel Alto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor precio de ejecución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Us1S0nBkQ59Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000012759926 |  2024-000244845 | Mon, 26 Feb 2024 19:25:37:267 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24118804384860183785123432107283061118 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Us1S0nBkQ59Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

